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             Kalendarium 
1 III-Międzynarodowy Dzień Walki Przeciw Zbrojeniom 
Atomowym 
3 III-Międzynarodowy Dzień Pisarzy 
8III-Dzień Kobiet 
15 III-Europejski Dzień Konsumenta 
21 III-Dzień Wagarowicza, Pierwszy Dzień                       
Wiosny 
23III-Wielkanoc 
24III-Światowy Dzień Walki z Gruźlicą,                          
Lany Poniedziałek 
25 III-Święto Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny 
27 III-Międzynarodowy Dzień Teatru 
29III-Dzień Metalowca 

Aktualności 
                    Harcerze z 8DH  i zuchy z 8GZ”Wesołe Pingwinki”  uczestniczyli   w festiwalu piosenki 
zuchowej i harcerskiej organizowanym przez Hufiec Ziemi Sanockiej. Chociaż drużyny nie zdobyły 
wyróżnienia to bawiły się świetnie. 
Festiwal odbył się w SDK , brały w nim udział drużyny działające na terenie naszego miasta oraz 
Gminy Sanok.  
              W Dniu 21 lutego 2008 roku nasi koledzy klasy 5 i 6 uczestniczyli w konkursie 
matematyczno-przyrodniczym i w karaoke, organizowanym przez  Gimnazjum Nr3 w Sanoku. 
Uczniowie naszej szkoły  Gabriela Pastuszak, Kamil Kopiec i Marcin Myćka zajęli I miejsce w 
kategorii klas 6, a Justyna Filipczak, Jowita Jaklik i Szymon Zdybek 3 miejsce w kategorii klas 5. 
Oprócz tego 3 uczennice klasy 6: Malwina Handermander, Aleksandra Lorenc i Angelika Bil wzięły 
udział w karaoke. Przyszli gimnazjaliści uczestniczyli w warsztatach plastycznych, obejrzeli mecz 
siatkówki a także  aerobik w wykonaniu uczennic gimnazjum.  
 
               29 lutego 2008r. "Szkolne Koło Przyjaciół Biblioteki", członkowie redakcji szkolnej gazetki 
"Szósteczka" oraz członkowie "Koła recytatorskiego" wybrali się do redakcji "Tygodnika Sanockiego". 
Pani Joanna Kozimor opisała nam jak powstaje gazeta. Dla nas, początkujących dziennikarzy, są to 
cenne informacje. 
W "Tygodniku Sanockim" pracuje trzech dziennikarzy, redaktor techniczny oraz redaktor naczelny. 
Tematów do artykułów dostarczają sami mieszkańcy oraz poszukują ich sami redaktorzy. Redaktor 
techniczny odpowiada za ułożenie tekstu na łamach gazety oraz za jakość zdjęć. "Tygodnik Sanocki" 
drukowany jest w rzeszowskiej drukarni w nakładzie 4,5 tys. egzemplarzy. 
Zrobiliśmy sobie wspólne zdjęcie, które ukaże się w najbliższym wydaniu "Tygodnika Sanockiego".      
W tym dniu obejrzeliśmy również wystawę ekslibrisów Bogdana Pikulickiego w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej. Książkę z ekslibrisami można obejrzeć w bibliotece. W kwietniu planujemy wycieczkę         
do drukarni i TV Sanok. 

Redagowała: Weronika Kawa, Jowita Jakli                                               

Z okazji zbliżających się                
Świąt Wielkanocnych,                

życzymy kolorowych jajeczek, 
     wacianych owieczek, 
rozkicanych króliczków, 

udanego uciekania 
w dniu „wszelkiego lania”. 

Redakcja 

Złota myśl  
Bez znajomości języków człowiek 
czuje się gorzej niż bez paszportu. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HUMOR 
Rozmawiają dwaj chłopcy: - Mój wujek, 
który jest marynarzem, omal nie zginął przez 
ośmiornicę! - To jeszcze nic!                     
Mój, który jest płetwonurkiem, omal nie 
zginął przez dwunastnicę! 
 
Lekarz do pacjenta z nadwagą: -Proszę 
codziennie szybkim krokiem pokonywać 10 
kilometrów.Za rok powinien pan wrócić do 
normalnej wagi. Rok później w gabinecie 
doktora dzwoni telefon: -Halo. -Panie 
doktorze, rzeczywiście schudłem! Ale mam 
problem...                     -A mianowicie?            
-Jestem 3650 kilometrów od domu! 
 
Przed teatrem mąż mówi do żony: -
Niepotrzebnie włożyłem ten nowy garnitur. -
No coś ty! Wyglądasz świetnie! -Ale bilety 
zostały w starym... 
 
Wnuczek po raz pierwszy wiezie po mieście 
swoją babcię samochodem.                               
Co chwila zmienia biegi.                                  
- Słuchaj wnusiu - mówi po pewnym 
momencie babcia - może ja ci będę mieszała 
benzynę? 
 
Gwiazda filmowa zgłasza na komisariacie 
kradzież. - Co pani skradziono? - Naszyjnik z 
pereł.                   - Jak wyglądał?                      
- Jak prawdziwy! 

Wielkanoc na Podkarpaciu 
       
           Większość obrzędów związanych z Wielkanocą 
przed wiekami nie dotrwała do naszych czasów. Wśród 
tych, które nadal są kultywowane w niektórych regionach 
Polski, najczęściej spotyka się wystawianie paradnych 
straży przed Grobem Pańskim, palenie Judasza czy nocne 
nawiedzanie domostw przez "dziady śmigustne".  
W Pruchniku nad Sanem, w Wielki Czwartek odbywa się, 
mające wielowiekową tradycję, "palenie Judasza". 
Główny aktor tej ceremonii - sędzia i oskarżyciel w jednej 
osobie - ciągnie odciętą od stryczka słomianą kukłę 
Judasza, którą zebrana gawiedź okłada kijami, aby potem 
spalić, a resztki utopić w rzece.  
Na Podkarpaciu do tradycji należą w Święta Wielkanocne 
Turki czyli straże grobowe. To jeden z najbarwniejszych, 
ciągle żywych zwyczajów wielkanocnych. Jego źródeł 
należy szukać w Przeworsku, gdzie niegdyś istniał zakon 
Bożogrobców.  
Dziś tworzone na wzór wojskowy oddziały składają się z 
młodych mężczyzn. Trzymają wartę przy symbolicznych 
grobach Chrystusa w kościołach od Wielkiego Piątku do 
Rezurekcji. W Wielką Niedzielę Turki służą do mszy, a 
potem obchodzą świątynię trzykrotnie i pokazują paradną 
musztrę. 

 Redagowała : Basia Dżugan                                    

Szkoła bez przemocy 
    Ponieważ nasza szkoła bierze udział  w programie społecznym „Szkoła bez przemocy” 
postanowiliśmy na łamach naszej gazetki publikować najważniejsze problemy dotyczące przemocy, 
agresji. Mamy nadzieję, że temat ten zainteresuje zarówno uczniów jak i rodziców.   
Agresja a przemoc 
Pojęcia te często są używane zamiennie; te zjawiska bywają trudne do odróżnienia w praktyce. 
Agresja to świadome , zamierzone działanie, mające na celu wyrządzenie komuś szkody-fizycznej, 
materialnej, psychicznej. Często towarzyszy tym działaniom używanie siły fizycznej. Wszyscy czasami 
jesteśmy agresywni, ale są to działania jednorazowe, incydentalne. Agresja  może być związana z 
uczuciem złości i stanowi jeden ze sposobów jej wyrażania. Ale musimy pamiętać, że mimo tego, złość 
jest naturalnym uczuciem powinniśmy  wyrażać ją w inny, niekrzywdzący innych, sposób np. 
rozmowa, podejmowanie próby rozwiązania konfliktów.  
W szczególnych warunkach agresja może przerodzić się w przemoc, która jest wykorzystywaniem 
swojej przewagi nad drugim człowiekiem.   Przemocy zazwyczaj towarzyszy niska świadomość istoty 
problemu. Sprawca często nie jest świadomy tego, że np. przezywając robi komuś krzywdę, ofiara zaś 
może nie być świadoma, że np. wykluczenie jej grupy, to też przemoc i może obwiniać za to siebie. 
Przemoc może stać się formą uzależnienia, jeśli zachowanie takie stosowane jest jako rozładowanie  
napięcia  emocjonalnego, ponieważ sprawcy odczuwają wtedy uczucie ulgi i dlatego powtarzają 
podobne zachowania.  
W  kwietniowym numerze gazetki napiszemy jakie są przyczyny agresji.                         
Redagowała: Justyna Filipczak  

POŁAM GŁOWĘ       Jak z trzech zapałek otrzymać sześć, nie łamiąc ich? 
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